平成 27 年１月 27 日

各      位

会  社 名  株式会社 石井工作研究所

代表者名  代表取締役社長  石 井 仁 海

（コード番号 ６３１４）

問合せ先

役職・氏名 取締役総務経理部長 時 枝 典 生

Ｔ Ｅ Ｌ （０９７）５４４－１００１

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 27 年１月 27 日付で、主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社に異動

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、当社の主要株主である筆頭株主の有限会社テクトロン及び当社創業者ご遺族石井見紀氏

より、保有する当社株式をモバイルクリエイト株式会社に有限会社テクトロンは全株売却、石井見

紀氏は一部売却した旨の報告を受けました。

これにより、モバイルクリエイト株式会社は、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係

会社に該当することとなり、有限会社テクトロンは主要株主である筆頭株主に、石井見紀氏は主要

株主に、それぞれ該当しないこととなりました。

なお、モバイルクリエイト株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及

び同法施行令第 31 条に規定する「公開買い付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に

該当します。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

① 名 称 モバイルクリエイト株式会社

② 所 在 地 大分県大分市賀来北二丁目 20－8

③  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村井雄司

④ 事 業 内 容
移 動 体 管 理 シ ス テ ム の 開 発 及 び こ れ ら に 付 随 す る 通

信・クラウドサービスの運用・保守

⑤ 資 本 金 10 億４百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 14 年 12 月 27 日

⑦ 連 結 純 資 産 3,543 百万円（平成 26 年 11 月 30 日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 5,919 百万円（平成 26 年 11 月 30 日現在）

村井雄司 18.33％

ﾌｭｰﾁｬｰｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ株式会社 17.27％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社（信託口） 12.67％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口） 5.92％

野村信託銀行株式会社（投信口） 3.09％

⑨
大 株 主 及 び

持 株 比 率

（平成 26 年 11 月 30 日現在）

資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。 ⑩ 当 社 と の 関 係

取引関係：該当事項はありません。

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

① 名 称 有限会社テクトロン

② 所 在 地 大分県大分市西大道四丁目１番５号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 石井見紀

④ 事 業 内 容

航空機の賃貸借事業、自動制御装置の設計・製作・販

売、電気機械器具の製造・加工・販売、不動産の賃貸

借管理業

⑤ 資 本 金 ３億 610 万円（平成 26 年 12 月 31 日現在）

（３）主要株主に該当しないこととなる株主の概要

① 氏 名 石井見紀

② 所 在 地 大分県大分市

③ 当 社 と の 関 係

当社創業者 故石井見敏氏ご遺族

当社株式の 453,953 株 (総株主の議決権の数に対する割

合で 5.86％ )を保有しています。

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合並びに所有株式数

（１）モバイルクリエイト株式会社

議決権の数(議決権所有割合)

 属  性 直接所有分

【所有株式数】
合算対象分

合計

【所有株式数】

大株主順位

異 動 前

(平成 26 年 9 月 30 日

現在)

―

0 個

（0.0％）

【0株】

―

0 個

（0.0％）

【0株】

―

異 動 後 その他の関係会社

25,500 個

（32.96％）

【2,550,000 株】

―

25,500 個

（32.96％）

【2,550,000 株】

第１位

（２）有限会社テクトロン

議決権の数(議決権所有割合)

 属  性 直接所有分

【所有株式数】
合算対象分

合計

【所有株式数】

大株主順位

異 動 前

(平成 26 年 9 月 30 日

現在)

―

16,600 個

（21.46％）

【1,660,000 株】

―

16,600 個

（21.46％）

【1,660,000 株】

第１位

異 動 後 ―

0 個

（0.0％）

【0株】

―

0 個

（0.0％）

【0株】

―

（３）石井見紀

議決権の数(議決権所有割合)

 属  性 直接所有分

【所有株式数】
合算対象分

合計

【所有株式数】

大株主順位

異 動 前

(平成 27 年１月 27 日

現在)

―

13,439 個

（17.37％）

【1,343,953 株】

―

13,439 個

（17.37％）

【1,343,953 株】

第２位

異 動 後 ―

4,539 個

（5.86％）

【453,953 株】

―

4,539 個

（5.86％）

【453,953 株】

第３位

（注）①「議決権所有割合」及び「大株主順位」欄は、平成 26 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき

当社において推定したものです。また、「議決権所有割合」は小数点以下第３位を切り捨てて

表示しております。

②議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    65,300 株

③平成 26 年９月 30 日現在の発行済株式総数            7,800,000 株

４．異動年月日

平成 27 年１月 27 日

以  上